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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N6-2013 (D.A.S.G.
06/13) SUMINISTRO DE AUTOMOVILES JETTA PARA EL INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas
del dia 16 de abril del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios -
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica / /
de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con /
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativo
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en
el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
"PUblicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del
LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y
Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta; '
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa
EA-919002997-N6-2013 (D.A.S.G. 06/13) suministro de automdviles Jetta para el “&

Instituto de Control Vehicular, de conformidad con lo establecido en las Bases de la
Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, qwen
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicitas a los proveedores
presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente
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subasta una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_385: (4/16/2013 11:18:00 AM) Las unidades se facturan a Gobierno del
Estado, Instituto de Control Vehiculas o Terceros.

Proveedor_385: (4/16/2013 12:03:56 PM) La convocatoria menciona en (Conceptos
Requeridos): Suministro de automdviles Jetta para el Instituto de Control Vehicular, en %
-la descripcion indica el tipo de Jetta Clasico CL, modelo 2013.

Proveedor_385: (4/16/2013 12:05:14 PM) En la gama de Volkswagen el nombre

correcto es solamente Clasico CL Aire Tiptronic, en lo referente al modelo menciona

2013 y actualmente el modelo vigente es 2013.5

Proveedor_385: (4/16/2013 12:05:42 PM) Los precios son diferentes en modelo 2013 a

2013.5 la convocatoria indica precios de 2013 el inventario disponible solo es 2013.5, /
Proveedor_385: (4/16/2013 12:06:08 PM) la pregunta es; se puede cotizar el producto

2013.5 .
Proveedor_385: (4/16/2013 12:08:03 PM) Es importante mencionar que el Modelo 2013
esta agotado totalmente.

Proveedor_385: (4/16/2013 2:14:27 PM) El Precio del modelo 2013.5 de acuerdo con la
convocatoria corresponde a 151,637.93 por unidad antes de IVA.

Proveedor_385: (4/16/2013 2:28:40 PM) El valor total de las 15 unidades antes de IVA,
$2, 274,568.96

Proveedor_385: (4/16/2013 2:31:52 PM) Es importante mencionar que las unidades
indicadas las tenemos lista para su entrega en modelo 2013.5

La Convocante: (4/17/2013 10:00:10 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

CERRADOQ! ® :

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por conclmdo el 17/04/ 2013 a las
-10:00 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_385: (4/16/2013 11:18:00 AM) Las unidades se facturan a
Gobierno del Estado, Instituto de Control Vehiculas o Terceros.

RESPUESTA: La factura se hace a nombre del Instituto de Control Vehicular del Estado ()
de Nuevo Ledn. \5/

PREGUNTA 2.- Proveedor_385: (4/16/2013 12:03:56 PM) La convocatoria menciona
en (Conceptos Requeridos): Suministro de automdviles Jetta para el Instituto de Control
Vehicular, en la descripcién indica el tipo de Jetta Clasico CL, modelo 2013.

\
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RESPUESTA De haber algln error de descripcion de los vehiculos a cotizar, debera .
entenderse que lo requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15
Automdviles tipo Jetta automatico, marca Volkswagen, modelo - 2013, con aire
acondicionado. '

PREGUNTA 3.- Proveedor_385: (4/16/2013 12:05:14 PM) En la gama de Volkswagen
el nombre correcto es solamente Clasico CL Aire Tiptronic, en lo referente al modelo
menciona 2013 y actualmente el modelo vigente es 2013.5 /2

RESPUESTA: De haber algin error de descripcion de los vehiculos a cotizar, debera
entenderse que lo requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15
Automdviles tipo Jetta automatico, marca Volkswagen, modelo 2013, con aire
“acondicionado. /

PREGUNTA 4.- Proveedor_385: (4/16/2013 12:05:42 PM) Los precios son diferentes ’
en modelo 2013 a 2013.5 la convocatoria indica precios de 2013 el inventari
disponible solo es 2013.5,

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta. De haber
algin error de descripcion de los vehiculos a cotizar, deberd entenderse que lo *
requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15 Automdviles tipo Jetta

automatico, marca Volkswagen, modelo 2013, con aire acondicionado. /y

PREGUNTA 5.- Proveedor_385: (4/16/2013 12:06:08 PM) la pregunta es; se puede
cotizar el producto 2013.5

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la. presente Subasta. De haber
algin error de descripcién de los vehiculos a cotizar, deberd entenderse que lo
requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15 Automdviles tipo Jetta
automatico, marca Volkswagen, con aire acondicionado. Podran cotizar modelo 2013 o
2013 5.

PREGUNTA 6.- Proveedor_385: (4/16/2013 12:08:03 PM) Es importante mencionar
que el Modelo 2013 esta agotado totalmente.

RESPUESTA: De haber algln error de descripcion de los vehiculos a cotizar, debera :
entenderse que lo requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15. \\

Automdviles tipo Jetta automatico, marca Volkswagen, con aire acondicionado. Podran
cotizar modelo 2013 o 2013.5.
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PREGUNTA 7 Proveedor 385: (4/16/2013 2:14:27 PM) El Precio del modelo 2013.5
de acuerdo con la convocatoria corresponde a 151,637.93 por unidad antes de IVA.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 8.- Proveedor_385: (4/16/2013 2:28:40 PM) El valor total de las 15 /
unidades antes de IVA, $2, 274,568.96

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 9.- Proveedor_385: (4/16/2013 2:31:52 PM) Es importante mencionar que
las unidades indicadas las tenemos lista para su entrega en modelo 2013.5

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria y Bases de la presente Subasta. De haber
_algiin error de descripcion de los vehiculos a cotizar, deberd entenderse que lo
requerido por el Instituto de Control Vehicular es lo siguiente: 15 Automdviles tipo Jetta (j\
automatico, marca Volkswagen, con aire acondicionado. Podran cotizar modelo 2013 o
2013.5.

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 10:00 AM '
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO! ~

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 17/04/2013 a las
10:00 AM horas.

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn. - Q

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS. )K

FCRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIA
DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

GENERALES DE
ADMINISTRACION P

/\g\\y\

[
!

Ll
C. NEST@R ARMSTR:,’ MONTEMAYOR LIC. JOSE LUIS i—lEfR’NAN\DEZ ROCHA
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Gobierno ¢e Estado -

POR LA SECREI'ARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQU\ SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MAR
LIC. ISAAC AN RO ROMERO C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

7

LIC, VIBERTO PADILLA LEAL

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

~ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ ~

S~—}

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

_a /

LIC. MARIA GUAD; LU?% GAYTAN HERRERA

INVITAD(;\ESPE AL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA . \SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. AL A CAVAZOS GARCIA
7/

LIC. BEA@ CAS}’fLLG/KfZIZPE

Hoja dé firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N6-

2013 (D.A.S.G. 06/13) suministro de automdviles Jetta para el Instituto de Control Vehicular.

Subsecretaria de Administracion
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726
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